
Lokalitetstilgang for havbruk 
Nytt FHF prosjekt 900911 om havbruksnæringens behov for 
egnede lokaliteter 

Nofima, Sintef Fiskeri og Havbruk, UITØ/Norges Fiskerihøgskole og Bygdeforskning skal i 2013 og 2014 gjennomføre et 
forskningsprosjekt som skal klargjøre havbruksnæringens fremtidige lokalitetsbehov. Havbruksnæringen utvikling og struktur har 
synligjort et behov for høybonitets lokaliteter som ivaretar moderne og miljømessig drift i samspill med andre bruks- og 
samfunnsinteresser. Prosjektet ledes av Otto Andreassen, Nofima. Øvrige forskere er Bjørn Hersoug  og Jahn Petter Johnsen,  
UITØ/NFH, Knut Torsethaugen og Leif M. Sunde, Sintef Fiskeri- og Havbruk,  Katrina Rønningen og Svein Frisvoll, Bygdeforskning, 
Kine M. Karlsen og Roy Robertsen, Nofima.  Kontaktpersoner i FHF er Kjell Maroni og Berit A. Hanssen. 
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Målsetting 

Formålet er å:  

 Sikre at tilgang til lokaliteter i sjø ikke hindrer     

 havbruksnæringens utviklingsmuligheter  

 

Vi søker å nå målsettingen i prosjektet ved å:  

 

1. Synliggjøre laksenæringens framtidige lokalitetsbehov  

 

2. Få oversikt over potensielle lokalitetstyper for 

matfiskoppdrett av laks i sjø  

 

3.   Klargjøre hva som er til hinder for at næringen kan ta i bruk    

ulike lokaliteter, herunder vektlegging av det vitenskapelige 

kunnskapsgrunnlaget for arealdisponeringer. 
 

- Vi foreslår at havbruksnæringens lokalitetsbehov, 
lokalitetsutnyttelse og lokalitetsønsker først klargjøres. 
Det vurderes så mot lokalitetstilgangen. Her foreslås en 
todelt tilnærming, som inkluderer et grovmasket 
ovenfra- og ned fokus (se figur) på hvordan 
havbruksnæringens lokalitetstilgang begrenses av 
biofysiske forhold, andre bruks- og verneinteresser samt 
av gjeldene regelverk og forvaltningspraksis.  
 

- I denne analysen skal en se nærmere på hva som 
begrenser lokalitetstilgangen, når utelukkes havbruk, på 
hvilket grunnlag og hva er det vitenskapelige 
kunnskapsgrunnlaget for beslutningene. I tillegg har vi et 
mer finmasket fokus nedenfra og opp (se figur), hvor vi 
ønsker å gjennomføre regionale eksempelstudier. 

Figur.  Faglig tilnærming til kartlegging av havbruksnæringen lokalitetsbehov og lokalitetstilgang 


